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SHOQERIA:" MC.CATERING" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,074,248

19,670,793

1 Banka

4,656,650

19,682,386

2 Arka

417,598

88,407

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare (Garanci Bankare)

P Té drejta té arkétueshme

37,786,077

20,674,260

Nga aktiviteti i shfrytézimit

17,630,916

20,374,260

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera (ndaj Shtetit)

155,161

Kapital i nénshkruar i papaguar

||| WIN|—=

Debitore te tjere

20,000,000

300,000

P> Inventarét

2,820,584

2,884,043

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

2,820,584

2,884,043

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

N B W=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

45,680,909

43,229,096

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DO B |WN

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

454,655

306,866

1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

110,685

190,685

343,970

116,181

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aklive ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUIM

P Aktive tatimore té shtyra

> Kapitali i nénshkruar i papaguar

FaN

454,655

306,866

I TOTALI AKTIVEVE AFATGJAL,& =

AKTIVE TOTALE

46,135,564

43,535,962




SHOQERIA:" MC.CATERING" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 27,584,669 22,609,197
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 676,922 878,087
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 249,594 587,148
10 Té tjera te pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 28,511,185 24,074,432
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& ljera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione (& tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Il Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 28,511,185 24,074,432
p Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 3,931,000 3,931,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 1,187,669 870,035
1 Rezerva ligjore 1,187,669 870,035
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé ljera
P Fitimi i pashpérndaré 8,307,818 8,307,818
P Fitim / Humbja e Vitit 4,197,892 6,352,677
1] Totali i Kapitalit 17,624,379 19,461,530
TOTALI | 46,135,564 43,535,962




SHOQERIA:" MC.CATERING" SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

69,255,028

115,574,545

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

240,000

312,840

V| (VV|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(57,169,816)

(97,416,067)

1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(57,169,816)

(97,416,067)

2| Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(4,616,984)

(4,923,573)

-

Paga dhe shpérblime

(3,956,280)

(4,219,000)

o

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

(660,704)

(704,573)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(109,045)

(109,045)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(2,482,252)

(5,931,977)

Y| (V|V|V

Té ardhura té tjera

127

801

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljera pjesé e aktiveve afalgjata

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

3
vecmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

127

801

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(29,229)

(27,250)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime € tjera financiare

(29,229)

(27,250)

P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
I

I

p |Fitimi/Humbja para tatimit

5,087,829

7,480,274

1

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(889,937)

(1,127,597)

1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(889,937)

(1,127,597)

2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

4,197,892

6,352,677

[ 1
Fitimi/Humbja pér:

0

0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese 2

NIN[X 72218¢2 4 o
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SHOQERIA:" MC.CATERING" SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

4,197,892

6,352,67;

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

109,045

109,04!

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

(17,111,817)

6,645,36:

Rénie/(rritie) né inventaré

63,459

(2,884,04:

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,436,753

(4,886,71;

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(8,304,668)

5,336,32!

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(256,834)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(256,834)

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(6,035,043)

(4,290,77:

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(6,035,043)

(4,290,77:

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(14,596,545)

1,045,55(

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

19,670,793

18,625,23:

Efekti i luhatieve té kursit t& kémbimit té mjeteve rr' [

0

(

v (V|V| |V

5,074,248

19,670,79:

(14,596,545)

1,045,55(
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Shogeria: MC.CATERING shpk

NIPTI: K 72218022 J

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

.y . Gjendje Shtesa nga : Gjendje 31/12/2017
NG Emertimi Rasid me vl.fillestare | rivlieresimet Sftesa | Pakesime me vl.fillestare
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje (kase fiskale) 1 51,375 51,375
4 |Mijete transporti (TR-2280 S) 1 400,000 400,000
5 |kompjuterike 1 27,204 256,833 284,037
6 |Zyre 66,647 66,647
TOTALI 545,226 256,833 0 802,059
Amortizimi A.A.Materiale 2017
by . | Gjendje vl.fillest. | Shtesa nga : Gjendje
o Emertimi Sasia| 1012017 | rivieresimet | 5152 | Pakesime | oin212017
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje (kase fiskale) -10,275 -10,275 -20,550
4 |Mjete transporti (TR-2280 S) -209,315 -80,000 -289,315
5 |kompjuterike -5,441 -5,441 -10,882
6 |Zyre -13,329 -13,329 -26,658
TOTALI -238,360 0| -109,045 -347,405
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
e ; Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
Alg Emertimi Sasia| o1 01/2017 | rivieresimet | S€52 | Pakesime | 514212017
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje (kase fiskale) 1 41,100 -10,275 30,825
4 |Mijete transporti (TR-2280 S) 1 190,685 -80,000 110,685
5 |kompjuterike 1 278,596 -5,441 273,155
6 |Zyre 1 53,318 0 -13,329 39,989
TOTALI 563,699 0| -109,045 454,654
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